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Velkommen til  
Børnehaven Troldehøj. 

 

 
 

Troldehøj huser 1 juni 72  børn, fordelt på 4 stuer, Svampe, 
Spirestuen, Koglestuen, og Troldestuen (som ligger på 

skolen matrikel) . Der er ansat 10 faste 
pædagoger/medhjælpere/studerende 

 
 

Troldehøj er en børnehave, hvor vi lægger stor vægt på et 
aktivt børneliv. Vi forsøger at skabe gode betingelser for at 

børnene kan udvikle sig i forhold til deres 
alder/udviklingstrin.  

 
Vi har en dejlig, stor legeplads, med god plads til børnene. 

Her har vi også vores høns og kaniner. 
Vi vil gerne, at legepladsen tilgodeser og udfordrer børnene 

på de forskellige udviklingstrin. 
 

På legepladsen har vi et træværksted og en pavillon, hvor 
vi har alt vores ”natur-udstyr”. Her har vi også mulighed for 
at trække ind i, hvis nogen har brug for en lille pause fra sol 

og regn. 
 

Inde i huset er der gang i mange forskellige aktiviteter. Vi 
har et ”krea-rum”, hvor der er mulighed for at male, klistre 

og gå i dybden med nogle længerevarende projekter. 
 

Denne folder indeholder mange svar, på de spørgsmål som 
man naturligvis har, når man er ny forældre i en institution. 

 
Hjertelig velkommen til Troldehøj. 

 
 
 

 



 3 

Telefon, adresse, e-mail og hjemmeside: 

 

 
 

Telefonnummer: 99454984 

Tryk 1 for kontoret 
Tryk 2 for Troldehøj 

Tryk 3 for Troldestuen 
 

E-mail: troldehøj@99454545.dk 
 

Hjemmeside: www.bornehaventroldehoj.dk 
 

Adresse: Elmevej 104, 9700 Brønderslev 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Børnehavens personale: 
 

 
 

Leder:   Signe Nørgaard Løgsted, 37 t 
   
Pædagog:  Camilla Madsen, 35 timer  
 
Pædagog:  Laila Andersen, 37 timer 
 
Pædagog:  Charlotte Sloth Jensen, 35 timer 
 
Pædagog:  Lasse Weis-Fogh, 37 timer 
 
Pædagog:  Majbritt Berg, 35 timer 
 
Pædagogmedhjælper: Dorthe Jacobsen, 35 timer 
 
Pædagogmedhjælper: Leila Hansen, 35 timer 
 
Pædagogmedhjælper: Line Holst, 37 timer 
 
Pædagogmedhjælper/Flex:   Susanne M. Hansen, 9 timer  
    
Pædagogstuderende:   Betinna Søs N. Seirup 32,5 time 
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Rengøring:  Agnethe  
 
Vi har med jævne mellemrum personer i jobtræning fra kommunen 
samt studerende fra pædagogseminarierne. 
 
 
 

 
Forældrebestyrelsen: 

 

 
 
 

Troldehøj er en kommunal daginstitution under 
Servicelovens § 69, og har derfor sin egen 

forældrebestyrelse. 
 

Bestyrelsen består af 5 forældre-repræsentanter, som 
vælges på det årlige forældremøde ultimo september, 2 

repræsentanter fra personalet valgt af det samlede 
personale, samt børnehavens leder,  

der fungerer, som sekretær. 
 

Forældrebestyrelsen afholder 4 - 6 møder om året, hvor 
bestyrelsen bla. forholder sig til og diskuterer de 

overordnede og principielle retningslinjer for  
Troldehøjs pædagogik. 

 
Forældrebestyrelsens medlemmer er for tiden: 

 

Formand:  Sisse Krogh, mor til Karl Emil 
Næstformand: Louise Himmelstrup, mor til Oliver 
Medlem:  Sanne Williams, mor til Nora 
Medlem:  Maibritt Katrine Sejlund, mor til Lærke 
Medlem:  Anne – Sofie Toft Simoni, mor til Celina 
Suppleant: Malene Rask Trudslev, mor til Lauge 
 

Personalerepræsentanter: 

 

Medlem: Camilla Madsen 
Sekretær: Signe Nørgaard Løgsted 
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Praktiske oplysninger: 
 

 
 

 
Madpakker/maddag: 

 
Børnene medbringer en madpakke, som sættes i køleskabet 

på deres stue. Husk navn på madpakken. 
Én gang om måneden har vi maddag. ( Dette har vi pt ikke 

pga af Covid 19) Børnene skiftes til, sammen med en 
voksen, at planlægge hvad der skal serveres. De sørger for 
at der bliver handlet og er i køkkenet på selve maddagen. 

Ligeledes hjælper ”madholdet” med oprydningen bagefter. 
 

Drikkevarer: 
 

Børnene får mælk til morgenmaden, og vand til 
madpakkerne, frugt og eftermiddagsmad. 

Derudover har børnene altid fri adgang til vand. 
 
 

Morgenmad: 
 

Vi serverer morgenmad i børnehaven hver dag fra kl. 6.30 
til 7.30. Morgenmaden vil som oftest bestå af havregryn, 

havrefras, boller, rugbrød, havregrød, ost og andet pålæg. 
(Grundet Covid 19 servere vi kun havregryn og havrefras) 
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Frugt/formiddagsmad: 
 

Børnene skal have deres egen frugtpose med i børnehaven. 
Heri lægges frugt/formiddags maden, som vi spiser 

løbende mellem kl. 8.30 og 10.00. 
 

 
 
 

Eftermiddagsmad: 
 

Børnene skal selv medbringe eftermiddagsmad, der lægges 
i køleskabene på stuerne. Husk at der skal være navn på. 

Vi spiser mellem 14.00 og 15.00. 
 

 
 

Garderoben: 
 

Børnenes garderobe er til både udetøj og skiftetøj. Der er 
ikke meget plads, så for at hjælpe dit barn, er det VIGTIGT 

at der styr på garderoben.  
Alle børn får ved start en kasse til skiftetøj. Heri skal der 

være nok tøj til at dit barn kan skiftes fra inderst til yderst 
minimum én gang dagligt. Selv om dit barn er renligt, sker 

det at der er uheld eller at der bliver spildt vand ved bordet, 
når vi spiser.  

Derudover skal der være udetøj der passer til årstiden. Tjek 
jævnligt om der er det, der skal være i kassen, så der altid 

er nok.  
 

Det er DIT ansvar at holde orden i garderoben. Sørg for at 
dit barns tøj hænger så det kan tørre inden en ny dag. 
Støvler og andet fodtøj der ”overnatter” skal sættes op 
under garderoben så rengøringen kan komme til gulvet. 
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Forældresamtaler - skolesamtaler: 
 

Jeres kontaktpædagog tilbyder jer en samtale ca. 3 mdr. 
efter at jeres barn er startet i børnehave. Derefter afholdes 

der samtaler efter ønske og behov. Det kan både være 
forældre og pædagog der indkalder til en samtale. 

 
 
 
 

Ble-børn: 
 

De børn, der bruger ble, når de starter i børnehaven, bliver 
naturligvis skiftet efter behov. I skal blot selv medbringe 

bleer, og have ekstra skiftetøj i tasken. Vi vil, i samarbejde 
med jer, hurtigst muligt arbejde på, at barnet lægger bleen. 

 
 

Sovebørn: 
 

De børn som har brug for en lur, får muligheden lige efter, 
at madpakkerne er spist. Børnene puttes på madrasser i 

Troldehulen. I skal selv medbringe dyne/pude og evt. 
sovedyr og sut. Vi har lagner på madrasserne. 

 

Dyrehold: 
 

Børnehaven har kaniner og høns på legepladsen.  Hønsene 
går frit omkring på legepladsen i dagtimerne. Børn lærer 

meget i samværet med dyr. Børnene står på skift – sammen 
med en voksen- for fodring af dyrene en uge af gangen. De 

lærer om ansvar, omsorg, og får en generel indsigt i 
dyrenes liv og levned – og så samler vi æg☺ 

Vi kan kun have dyr i børnehaven, hvis I forældre bakker op 
om pasningen af dyrene i weekenderne. Derfor er det 

vigtigt at I er dyrepassere i weekenderne og på helligdage. 
Alle familier bliver skrevet på en kalender til pasning. Det 

er helt ok at bytte indbyrdes. Bare vi ved hvem der har 
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ansvaret i den enkelte weekend/helligdag. Børnene nyder 
meget, at I tager i børnehaven, og at de får lov til at fodre 
og vande sammen med jer. I er mere end velkomne til at 

lave en lille skovtur ud af det, og tilbringe tid på 
legepladsen. Der udsendes en kalender til alle forældre én 

til to gange om året så I kan planlægge efter det. 
 
 
 
 

Børnefødselsdage: 
 

Vi fejrer naturligvis børnenes fødselsdag i børnehaven.  
Fødselsdagen fejres på stuen. Vi stiller et lille flag op ved 
indgangen, skriver på tavlen og sætter et papirflag op i 

fødselsdagsbarnets garderobe. Til samling før madpakken, 
synger vi fødselsdagssang og så har vi en fødselsdags-

kasse hvor barnet har mulighed for at vælge en 
fødselsdagsaktivitet. Der kan aftales med en af 

pædagogerne på stuen om man vil have noget med til 
stuen som man gerne vil dele ud. (Lige nu pga Covid 19 

skal det man deler ud være indkøbt og pakket ind fra 
butikkens side) 

Der er også mulighed for at invitere stuen hjem til 
fødselsdag med et par af de voksne fra børnehaven, det vil 

typisk være i tidsrummet 9.00 – 12.00. 
Når børnehaven kommer hjem til fødselsdag, er det en 

gave i sig selv, så man skal ikke have gaver med.(Grundet 
Covid 19 – er dette ikke en mulighed pt) 

 
Hvis man vil holde fødselsdag hjemme, men vil dele kort ud 

i børnehaven, skal man enten inviterer stuen, stuens 
piger/drenge, eller årgangens piger/drenge. Vil man 
”plukke” i børnene skal invitationer omdeles privat.   
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Legetøj: 
 

Børnene må ikke have deres eget legetøj med i 
børnehaven. Dog har vi legetøjsdag ca. en gang om 

måneden, og der må de have lige præcis det, de ønsker 
med. Det er dog altid på jeres ansvar, og vi hjælper ikke 

børnene med at holde styr på det i løbet af dagen. Husk at 
det er Jer der bestemmer, hvad de må få med. Hus gerne 

uden lyd. 
(PT har vi ingen legetøjsdag grundet Covid 19) 

 
 
 
 
 

AULA: 
 

Al information foregår så vidt muligt over AULA. Her vil der 
være mulighed for at læse nyhedsbreve, kommunikere med 
børnehaven og andre forældre, tilmelde sig arrangementer, 

ferier og meget, meget mere.  
 

Skilsmisse i familien: 
 

Hvis der er familier der oplever skilsmisse, vil man blive 
kontaktet af personalet i Troldehøj. Efter kommunes 

retningslinjer skal vi indkalde forældre til samtale, med 
fokus på barnets trivsel. 

 
Familien GPS´en 

 
Et tilbud til forældre med børn i alderen 3-6 år. Familie 

GPS´en er et tilbud til familier der ønsker at få redskaber 
og se nye muligheder til hverdagens almene udfordringer. 

Henvend jer til personalet og få yderlig information. 
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Facebook: 
 

Her i Troldehøj har vi taget brugen af Facebook til os. Vi 
fortæller via billeder, hvad det er vi laver af forskellige 
aktiviteter. Vores politik er at vores billeder ikke viser 

close-up af børnene, men det er gerne billeder fra en vis 
afstand eller børn der vender ryggen til. Ellers forholder vi 
os til Brønderslevs Kommunes retningslinjer til brugen af 
FB. Retningslinjerne kan du finde på vores hjemmeside. 

Vores FB skal kun bruges til dokumentation af Troldehøjs 
hverdag, og ikke et debat forum mellem forældre. Hvis 

dette finder sted, vil det blive slettet fra vores side. 
 
 
 
 
 

Medicin: 
 

Som kommunal institution må børnehaven ikke give 
børnene medicin (herunder penicillin, hostesaft ol.). 
Dog kan det, i enkelte tilfælde tillades, ved lægens 

anvisning, at barnet får medicin i børnehaven. Dette 
kræver en udførlig skriftlig instruktion fra barnets læge, og 
præparatet skal afleveres i original emballage med barnets 

navn og CPR. nr. påført. 
 
 
 

 
 

Sol-politik: 
 

Det er vigtigt, at I, i sommerperioden, selv smører jeres 
barn ind i solcreme, inden barnet kommer i børnehaven. 
Vi har svanemærket solcreme med høj faktor, og smører 

alle børn ind efter madpakkerne. 
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Hvis andre henter dit barn: 

 
Det er meget vigtigt, at I fortæller personalet, hvis en 

anden end jer selv henter barnet. Sig det om morgenen når 
I afleverer, eller ring/skriv sms. 

 
HUSK: SIG ALTID FARVEL TIL EN VOKSEN 

 
 
 

Ferie: 
 

Fortæl personalet hvornår jeres barn holder ferie ved altid 
at udfylde udsendte feriesedler på AULA. 

 
Vi henstiller til, at barnet holder ferie sammen med jer. 

Børnehaven er børnenes arbejde, og de trænger til at holde 
ferie, på lige fod med jer. Gerne 3 sammenhængende uger 

om sommeren, og en uge efterår og forår. 
I uge 29 og 30, i uge 8 og 42, dagene op til påske, fredagen 

efter Kristi Himmelfartsdag og julen har vi fælles åbent 
med skolens SFO. Vi vil skiftevis være i SFO og Troldehøj. 

Se ferieplanen for indeværende år. 
Grundet Covid 19 har vi ikke ferie samarbejde med SFO. 

 
 
 
 

 

 
Fridage: 

 
Husk at give besked, hvis dit barn holder fri. Sig det dagen 

før, skriv en besked på AULA, ring til børnehaven om 
morgenen, eller send en sms til 20 30 47 40  eller 20 30 51 

50 .  
 



 12 

 
Udvidet åbningstid: 

 
Der er mulighed for at få udvidet åbningstid, hvis man har 
brug for at aflevere sit barn fra kl 06.15. I henvender jer til 

personalet og får udleveret en blanket som skal 
underskrives af jeres arbejdsgiver, og derefter sendes til 

kommunen. 
 

 
 
 

Sygdom: 
 

Hvis jeres barn er syg, vil vi gerne have besked så vi evt. 
kan orientere de andre forældre om smitsomme 

sygdomme. Send en SMS til  
20 30 47 40  eller 20 30 51 50 . SMS beskeder bliver ikke 
altid besvaret, men det er en nem/hurtig måde at give en 

besked på.   

 
Navn i alt: 

 
Et stort ønske er, at der skrives navn i alt som barnet har 

med i børnehaven. Det være sig tøj, sko, tasker, madkasser 
osv. Det giver os en bedre mulighed for at hjælpe børnene 

med at få lagt tingene de rigtige steder. 
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En hverdag i Troldehøj: 
 

 
Børnehavens åbningstider: 

 
Mandag – Fredag: 6.30 – 17.00 
 
Børnehaven har lukket Grundlovsdag (5 Juni) samt d. 24 dec 
 

 
Kl. 6.30   Børnehaven åbner. 

Vi mødes i køkkenet, hvor der er 
mulighed for morgenmad. Vi har en 
hyggelig og rolig morgen, med 
levende lys og rolig leg.  

 
Kl. 7.00-ca. kl. 8.30 Børnene leger på stuerne, og er der 

nogen har lyst til at gå på 
legepladsen, er det i orden. 

 Der kommer mange børn i dette 
tidsrum, så de voksne har travlt  
med, at hjælpe børnene med at få 
sagt farvel til far/mor. 

  
Kl. 8.30-ca. kl. 9.00 Vi spiser frugt på vores stuer. 
 
Kl. 9.15-ca. kl. 11.00 Vi går på legepladsen, hvor vi skal 

fodre dyrene eller lege. Der er 
aktiviteter både inde og ude. Ved 
11-tiden mødes stuerne til en lille 
samling, hvor der synges, spilles, 
læses historie eller andet.  

 
Kl. 11.30-ca. kl. 12.15 Vi spiser madpakker på stuerne.   
 
Kl. 12.15-kl.14.00 De der har behov, får en lur i 

Troldehulen. Alle andre er på 
legepladsen.  
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Kl. 13.30 Inden vi går ind, hjælper vi 

hinanden med at rydde op på 
legepladsen. 

 
Kl. 14.00- kl.15.00 Spiser vi vores medbragte  
   eftermiddagsmad.  
 
 
Kl.14.30 til lukketid Vi leger ude eller inde alt efter vejr 

og vind. Hvis vi er inde, er det, som 
om morgenen, de stille lege der 
foretrækkes. Hvis der er nogen af 
de lidt større børn, der har lyst til 
at lege udenfor, er det næsten altid 
en mulighed. 

 
 HJÆLP DIT BARN MED AT RYDDE 

OP INDEN I GÅR HJEM. DET ER 
MED TIL AT LÆRE BØRN AT TAGE 
ET FÆLLES ANSVAR.  

 
Kl. 17.00 Børnehaven lukker. 
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Traditioner i børnehaven: 

 
 

FEB: Fastelavn. Fredag før uge 8 

MARTS/APRIL: påske klip, så karse.  

”Med rød stue i biografen” 

Maj: Dagplejedag 2 torsdag i maj, sammen med private 

dagplejere. 

Juni: Farvel fest for ældste gruppen. 
 

Bedsteforældredag 29 Maj 
 

Juli:  Sommerferie uge 29 og 30 sammen med skolens 

SFO. 

Sep: 2 torsdag i September, fællesforældremøde, hvor 

der valg til bestyrelsen. Kl 19-21.30 

OKT: Fælles motionsdag, fredag i uge 41 

Halloween den sidste fredag i Oktober. Børnene 

møder op udklædt i Børnehaven.  

Nov: ”Med rød stue biografen”  

Nov: Fællesspisning i November, med forældre og 

søskende. Der er Santa Lucia optog med de 

kommende skolebørn. Dato kommer senere 

Dec: Den 2 Fredag i December kl 14-16.30 Klippeklister 

dag i hver afd., ingen søskende, med forældre, 

nabo/venner. Børnejulefrokost, julehygge i kirken 

og samlingshuset. 

Alle arrangementer er aflyst grundet Covid 19 
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Garderobeliste: 
 

 

 

Det skal dit barn have med i børnehaven: 
 

Det er vigtigt, at der altid er rigeligt skiftetøj i børnehaven. Vi er en 
del udenfor, og derfor kræver det at børnenes påklædning er i orden 

både vinter og sommer. Her er en hjælpe liste, som I evt. kan gå 
efter. Husk at dette er minimum! 

 
Sommer: 

 
regntøj 

gummistøvler 
sandaler 
tennissko 
undertøj 
t-shirts 
shorts 

strømper 
lange bukser 

let jakke el fleecetrøje 
 

Vinter: 
 

termostøvler 
vinterstøvler, gerne vandtætte 

termotøj 
varmt undertøj 

flyverdragt 
regntøj 

2 par gode vanter 
2 varme huer 

tykke trøjer/fleece 
sokker 

strømper 
undertøj 
bukser 

t-shirts, gerne med lange ærmer 
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Værdier i Troldehøj: 
 

 
 

Pædagogikken og hverdagen i Troldehøj skal basere sig på 
en række værdier som personalet har arbejdet med, og har 

fået en fælles forståelse for. 
 

Værdierne skal altid være repræsenteret i den daglige 
omgang med børnene. Den skal være til stede i 

forældresamarbejdet, og den skal være en fast bestanddel 
af personalets omgangsform. 

 
 

Værdierne er i samspil med borgeren 
 

Nysggerig 
 

Fællesskabende 
 

Modig 
 

Forældresamarbejde 
 
 
 

Læs mere om børnehavens værdier i vores 
Pædagogiske Plan.  

 
 
 

 
 

Med denne folder, håber vi, at I føler jer lidt bedre 
forberedt på at starte i Troldehøj. 
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Samarbejdet mellem børnehave og forældre er meget 
vigtigt, da børnehavetiden er 3 meget betydningsfulde år i 

et barns udvikling. 
 

Det er i disse år barnet for alvor begynder at danne det 
”jeg”, som gerne skal være barnets fundament til et liv med 

stort selvværd og selvtillid. 
 

Det er vigtigt, at medarbejderne og forældre har tillid til 
hinanden, og derfor handler det meget om, at vi er gode til 
at snakke sammen, om de ting der foregår i børnehaven. Vi 
kommer til jer, når vi har noget, vi gerne vil dele med jer, 
og på samme måde er det vigtigt, at I kommer til os, hvis 
der er noget i kommer i tvivl om, eller er uenige i. Hvis der 
er noget, I er glade for eller vil rose os for, vil vi også gerne 

høre det, da vi – i lighed med børnene – vokser og bliver 
endnu bedre, når vi anerkendes for det vi gør i dagligdagen.  

 
 
 
 
 

Hermed byder vi Jer velkommen i Troldehøj. 
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